ATO CONVOCATÓRIO ABHA Nº 001 / 2020

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS EM COMUNICAÇÃO SOCIAL

TERMO DE RETIFICAÇÃO

A Associação Multissetorial de Usuários de Recursos Hídricos de Bacias Hidrográficas (ABHA

Gestão de Águas), no uso de suas atribuições e pela existência de motivos de interesse

público, assim como pela necessidade de adequação nos procedimentos operacionais, e

considerando que a presente retificação interfere na formulação de propostas pelos

interessados, CONSOLIDA os termos do Ato Convocatório em questão, com esta Retificação.

1 - ALTERAÇÕES DO ATO CONVOCATÓRIO ABHA Nº 001 / 2020

1.1. O preâmbulo do Ato Convocatório passa a ter a seguinte redação:

A Associação Multissetorial de Usuários de Recursos Hídricos de Bacias
Hidrográficas (ABHA Gestão de Águas) torna público para conhecimento dos
interessados, que será realizada em 31 de março de 2020, às 13h30min, em sua
sede, situada na Rua Jaime Gomes, 741, Centro, em Araguari - MG, seleção de
propostas na modalidade Coleta de Preços, do tipo Menor Preço, de acordo com
as disposições contidas neste Ato Convocatório e em seus Anexos.

1.2. Os incisos I e II do Item 6.15 do Edital referente ao Ato Convocatório, que trata da
qualificação técnica, passa a viger com a seguinte redação:

6.15. A documentação relativa à qualificação técnica consistirá em:

I - para pessoas jurídicas que se dediquem profissional e preponderantemente
à atividade de Relações Públicas, comprovação de registro ou inscrição da
empresa proponente no Conselho Federal ou Regional de Profissionais de
Relações Públicas (CONFERP / CONRERP);
II - para as demais empresas da área de Comunicação Social, comprovação
de que a licitante possui em seu quadro, na qualidade de sócio, associado,
empregado, ou prestador de serviços, um profissional com habilitação em
Relações Públicas, graduado em instituição de ensino reconhecida pelo
Ministério da Educação, que ficará vinculado à execução contratual, com
registro ou inscrição no Conselho Federal ou Regional de Profissionais de
Relações Públicas (CONFERP / CONRERP).

2 - OUTRAS DISPOSIÇÕES

2.1. Ficam inalteradas e ratificadas as demais condições do Ato Convocatório e seus Anexos.

2.2. Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Araguari - MG, 11 de março de 2020.

THIAGO ALVES DO NASCIMENTO
Diretor Presidente